
C.j.: MD-38429/2021-501/1
ev. č.: S-134-501/2021

Dohoda o zániku závazku jedné ze smluvních stran 
ze Smlouvy o spolupráci při výkonu činností spojených se službami sběru dat o provozu 

na pozemních komunikacích

uzavřená v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo dopravy

se sídlem:
IČO:
DIČ: 
za níž jedná: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
(dále jen „MD")

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 15 Praha 1
66003008
CZ66003008
doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA, ministr dopravy

n75aau3

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

se sídlem:
IČO:
DIČ:
za níž jedná: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
(dále jen „ŘSD")

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390

zjq4rhz

a

CENDIS, s. p.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
za níž jedná: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zapsaný:

ID datové schránky: 
(dále jen „CENDIS")

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 00 Praha 1 
00311391
CZ00311391
Ing. Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku

Státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu
v Praze oddíl ALX vložka 706 
txsvfsh

(společně dále jen „smluvní strany")



Č.j.: MD-38429/2021-501/1
ev. č.: S-134-501/2021

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zániku závazku jedné ze smluvních 
stran (dále jen „Dohoda")

Článek 1.
Úvodní ustanovení1.1. Smluvní strany této Dohody uzavřely dne 3. 3. 2020 smlouvu o spolupráci při výkonu činností 

spojených se službami sběru dat o provozu na pozemních komunikacích (dále jen „Smlouva"), a 
to za účelem efektivního využití majetku státu (s příslušností hospodaření pro ŘSD), pro účely 
umístění a provozu koncových technických zařízení na portálech Mýtných bran na pozemních 
komunikacích pro účely plnění povinností vyplývajících CENDIS ze:

a. Smlouvy o poskytování služeb supervizora systému elektronického mýtného, uzavřené dne 
3. 3. 2020 mezi CENDIS a ŘSD, a

b. Smlouvy o návrhu, vývoji, implementaci a správě informačního systému elektronické 
dálniční známky, uzavřené dne 3. 3. 2020 mezi CENDIS a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, IČO: 708 56 508, se sídlem Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9,

jejímž předmětem je užívání majetku státu (s příslušností hospodaření pro ŘSD) v rozsahu 
dočasného umístění a provozu koncových technických zařízení CENDIS, na portálech Mýtných 
bran, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 1 ke Smlouvě, ze strany CENDIS v souladu 
se Smlouvou.

Článek 2.
Předmět Dohody2.1. Vzhledem ktomu, že úloha MD ve Smlouvě spočívala především v zajištění úvodní koordinace 

spolupráce smluvních stran dle Smlouvy, dohodly se smluvní strany po více než osmnácti 
měsících trvání Smlouvy na tom, že není nadále nutné, aby MD zůstávalo smluvní stranou 
Smlouvy, neboť se jeví jako zcela dostačující jeho kontrolní a koordinační činnosti z pozice 
ústředního orgánu státní správy. Smluvní strany se tak vzájemně dohodly na tom, že na základě 
této Dohody dochází k zániku závazku MD ze Smlouvy, a to bez zřízení závazku nového 
ve smyslu § 1981 občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně prohlašují, že zamýšleným 
účinkem této Dohody je zapříčinit ve vztahu k MD úplný zánik všech nároků, pohledávek, práv 
a povinností vyplývajících MD ze Smlouvy nebo sní jinak souvisejících, aniž by je nahradily 
jakékoliv nové nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti MD vůči CENDIS a ŘSD.2.2. K zániku závazku MD ve smyslu této Dohody dochází ke dni nabytí účinnosti této Dohody.2.3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že uzavřením této Dohody nejsou dotčeny závazky ŘSD 
a CENDIS ze Smlouvy, které v nezměněné podobě trvají nadále.2.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že účinností této Dohody MD, na straně jedné, a CENDIS 
nebo ŘSD, na straně druhé, vůči sobě navzájem nemají a neuplatňují žádné nároky, pohledávky, 
práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy nebo s ní jinak související, dále že nemají ke dni 
nabytí platnosti této Dohody povědomí o žádných takových nárocích, pohledávkách, právech 
nebo povinnostech, které by v budoucnu mohla vzniknout, a že tyto jsou tudíž vypořádány.

Stránka 2 z 3



Č.j.: MD-38429/2021-501/1
ev. č.: S-134-501/2021

Článek 3.
Závěrečná ustanovení

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní 
ŘSD.

3.2. Dohoda je vyhotovena v sedmi vyhotoveních, z nichž MD obdrží tři a ŘSD a CENDIS obdrží dvě 
vyhotovení.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu beze 
zbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, přičemž své 
prohlášení stvrzují svým podpisem.

Za Česká republika - Ministerstvo dopravy 
doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA, 
ministr dopravy

V Praze dne
1 6 -12- 2021

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR
Ing. Radek Mátl, 
generální ředitel

V Praze dne......2021

Za CENDIS, s.p.
Ing. Jan Paroubek, 
pověřený řízením státního podniku

V Praze dne

Stránka 3 z 3


